ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 сентября 2023 года                                                                                            № 674

г. Камбарка

О начале отопительного периода 2023-2024

годов в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

В целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей

на территории Камбарского района и своевременного перевода систем тепло-

снабжения с летнего на зимний режимы работы, в соответствии с Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», Федеральным законом от 07 июля 2010 года №190 «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06

мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Распоря-

жением Правительства Удмуртской Республике от 23 мая 2023 года № 403-р «О

мерах по подготовке и проведению отопительного периода 2023-2024 годов в

Удмуртской Республике», Администрация муниципального образования «Муни-

ципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Начать подачу теплоносителя на объекты социальной сферы и жилищного

фонда муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» с «25» сентября 2023 года.

1. Теплоснабжающим организациям обеспечить циркуляцию теплоносителя

по наружным сетям теплоснабжения от всех котельных Камбарского района.

2. Организациям, ответственным за прием отопления на объекты социаль-

ной сферы, начать включение на подведомственных объектах с извещением теп-

лоснабжающих организаций о готовности приема теплоносителя.

3. Организациям, осуществляющим управление и обслуживание многоквар-

тирных домов, начать включение отопления в домах в соответствии с постанов-

лением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-

щений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Отделам Управления территориального развития администрации муни-

ципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», отделу капитального строительства, ЖКХ, архитектуры и градо-

строительства администрации Камбарского района осуществлять контроль за

ходом запуска отопления и своевременной подачей теплоносителя на объекты

социальной сферы и жилищного фонда Камбарского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики                 -              А.Н. Галанов
Экз.-2